
Městský úřad Vimperk 
Steinbrenerova 6, 385 17  VIMPERK 

pracoviště Náměstí Svobody 8, 385 17  VIMPERK 
odbor životního prostředí 

 
 
VÁŠ DOPIS ZN:        
ZE DNE:  02.05.2013 
ČÍSLO JEDNACÍ: ŽP 10395/13-KUB 
                             
VYŘIZUJE: Jan Kubašta 
TEL:   +420 388 402 253 

FAX:  +420 388 414 822 
E-MAIL:  jan.kubasta@mesto.vimperk.cz 
 
 
DATUM:                 17.05.2013 
 
Borová Lada – ČOV + Borová Lada – dostavba vodovodu a kanalizace - povolení 
k nakládání s vodami (vypouštění odpadních vod do vod povrchových) a povolení 
k vodním dílům podle §§ 8 a 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění  pozdějších předpisů. 
 
Studna kopaná (dočasně sloužící jako jímka k čerpání podzemních vod), včetně 
vodovodního potrubí ze studny pro novou ČOV - povolení k nakládání s vodami 
(čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny, jiné nakládání 
s podzemními vodami-vypouštění těchto vod do vodního toku a odběr podzemních vod) 
a povolení k vodním dílům podle §§ 8 a 15 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon), ve znění  pozdějších předpisů. 
 
 
 
 

V e ř e j n á  v y h l á š k a 
O z n á m e n í   o  zahájení  vodoprávního  řízení  

 
 
Dne 02.05.2013 podal žadatel (navrhovatel) Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 
Borová Lada, IČ 00250341 žádost o povolení k nakládání s vodami spočívající ve 
vypouštění odpadních vod do vod povrchových z nové ČOV Borová Lada pro 1000 EO a to 
do významného vodního toku Teplá Vltava, levý břeh, ř.km 416,20, čhp 1-06-01-011, výusť 
na pozemku č. 293/4 k.ú. Borová Lada a o povolení stavby vodních děl s názvem Borová 
Lada - ČOV a Borová Lada-dostavba vodovodu a kanalizace podle §§ 8, 38 a 15 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Současně dne 02.05.2013 podal žadatel (navrhovatel) Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 
384 92 Borová Lada, IČ 00250341 žádost o povolení k nakládání s vodami spočívající 
v čerpání podzemních vod za účelem snižování jejich hladiny z kopané studny (čerpací 
jímky), umístěné na pozemku č. 108/5 k.ú. Borová Lada, čhp 1-06-01-011 podle § 8 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 



- 2 - 
 
Současně dne 02.05.2013 podal žadatel (navrhovatel) Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 
384 92 Borová Lada, IČ 00250341 žádost o povolení k s podzemními vodami-k jinému 
nakládání s nimi – k jejich vypouštění do Teplé Vltavy, ř.km 416,20 z kopané studny (čerpací 
jímky), umístěné na pozemku č. 108/5 k.ú. Borová Lada, čhp 1-06-01-011 podle § 8 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Současně dne 02.05.2013 podal žadatel (navrhovatel) Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 
384 92 Borová Lada, IČ 00250341 žádost o povolení k nakládání s vodami spočívající 
v odběru podzemních vod z kopané studny, umístěné na pozemku č. 108/5 k.ú. Borová Lada, 
čhp 1-06-01-011 a o povolení stavby vodních děl Studna kopaná včetně vodovodního 
potrubí pro objekt nové ČOV Borová Lada podle §§ 8 a 15 zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Vodní dílo zahrnuje tyto objekty : 
 
Borová Lada - ČOV 
 
      - ČOV pro 1000 EO. 

- Technologie ČOV 
-  Přestavba stávající ČOV na ČS vč. přepojení 
-  Výtlačné potrubí DN 80 mm, délky 45 m 

Kanalizace 
- Propojovací kanalizace DN 250 mm, délky 71 m 
- Propojovací kanalizace DN 200 mm, délky 18 m 
- Přepojení výtlačného řadu stávající ČS, délky 4 m  

 
Celkem kanalizace 138 m 
 
Kanalizace 
Stoka Propojení ČOV                       DN 600        43,50  m 
                                                          DN 300       191,10 m  
                                                          DN 200         42,60 m 
Stoka Nový Svět                               DN 250   3 287,30  m 
Stoka České Chalupy                        DN 250      120,60  m 
Stoka Kravín                                     DN 250        40,60  m 
Stoka Nový Svět střed 1                    DN 250      169,60  m 
Stoka Nový Svět střed 2                    DN 250        56,90  m 
Stoka Nový Svět řadovky 1               DN 250       221,70  m 
Stoka Nový Svět řadovky 2               DN 250       118,00  m 
Stoka Černá Lada                               DN 250       288,00  m 
Stoka Svinná Lada                              DN 250       654,30  m 
                                                            DN 100       348,90  m 
Odlehčovací kanalizace z OK            DN 600          12,10  m 
Celkem kanalizace                                               5 595,20  m  
 
                          



- 3 - 
 
Vodovod 
Propojení vodovodu                         PE 110       280,40  m 
Dost.vodovodu Nový Svět               PE 110     2 898,40 m 
Vod.řad České Chalupy                    PE  90          59,00 m 
Vod.řad Nový Svět řadovky             PE  90         116,60 m 
Dost.vodovodu Svinná Lada             PE 110     1 032,40 m     
Celkem vodovod                                                4 386,80 m 
                                                            
                                           
Stavba vodního díla s názvem Borová Lada – ČOV a Borová Lada Dostavba vodovodu a 
kanalizace je umístěna na pozemcích č. 108/5, 108/15, 132/1, 155/1, 155/5, 33/4, 33/15, 
35/2, 38/1, 41/1, 136/3, 137/1, 143, 148/1, 155/15, 259/12, 259/19, 288/1, 293/1, 296, 135/5, 
241/6, 241/7, 270/1, 283/1, 299, 155/20, 135/2, 47/14, 25/1, 33/17, 283/2, 132/2, 132/16, 
132/23, 135/1, 135/4, 47/1, 157/3, 157/4, 202/2, 250/3 k. ú. Borová Lada, 
440/2, 468/2, 467/1, 468/1, 468/3, 55/5, 51/2, 73/2, 73/17 k. ú. Černá Lada, 
225/9, 227/38, 227/49, 227/56, 227/64, 227/73, 233/1, 254/3, 255, 226/23 k. ú. Svinná Lada 
a 125/7, 308, 306/1, 306/2, 288/14, 288/1, 99/1, 151/1, 288/9, 288/15, 289/2, 321/4, 18/2, 
43/4, 83/7, 98/1, 98/4, 99/2, 118, 151/2, 307/1, 30/16, 98/5, 332, 30/1, 30/3, 30/18, 30/20 a 
99/18 k. ú. Nový Svět.    
 
Městský úřad Vimperk odbor životního prostředí, který je podle § 106 a § 15 odst. 4 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a § 15 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), příslušným 
vodoprávním úřadem s působností speciálního stavebního úřadu  o z n a m u j e  dotčeným 
orgánům státní správy a všem známým účastníkům řízení v souladu s ustanovením § 115 cit. 
vodního zákona, §§ 44 odst. 1 a 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a § 112 odst. 1 cit. stavebního zákona, že uvedeným dnem podání  
návrhu (žádosti) bylo zahájeno vodoprávní řízení ve výše uvedené  věci. 
 
 
Protože vodoprávní úřad podle ust. § 115 odst. 1 cit. vodního zákona a § 112 odst. 2 cit. 
stavebního zákona upouští od místního šetření a ústního jednání určuje podle § 115 odst. 8 
vodního zákona a § 112 odst. 2 stavebního zákona  l h ů t u   do  15-ti dnů ode dne doručení 
(15 den ode dne vyvěšení této vyhlášky je dnem doručení),  ve které mohou účastníci řízení 
uplatnit námitky. Ve stejné lhůtě  jsou povinny sdělit své stanovisko dotčené orgány státní 
správy. 
 
Upozorňujeme účastníky, že k později podaným námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. 
 
Účastníci mohou nahlédnout do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Vimperk, odboru 
životního prostředí, pracovišti na Náměstí Svobody 8, 1 patro, číslo dveří 23 a to každé 
pondělí a středu od 7.30 do 16.30 hod, v ostatní dny doporučujeme návštěvu předem 
telefonicky domluvit. 

 
Dle § 36 odst. 3 správního řádu účastníci mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se 
vyjádřit k jeho podkladům. 
 



- 4 - 
Vodoprávní úřad uvědomuje účastníky řízení, že po uplynutí lhůty do 15-ti dnů ode dne 
doručení ve věci rozhodne. 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
K námitkám účastníku řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, 
při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře 
anebo územního opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona 
nepřihlíží. 
 
Poučení : 
Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům 
dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo 
založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému 
břemenu k pozemku nebo stavbě. 
 
 
Toto oznámení se vyvěsí po dobu 15 dnů na úřední desce a též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup v souladu s § 25 správního řádu. 
 
Příloha :  situace – k nahlédnutí na odboru ŽP 
 
 
 
 
 
Ing. Josef Kotál                                                          otisk úředního razítka 
vedoucí odboru ŽP 
 

 
 
 
Datum vyvěšení : 
(razítko, podpis) 
 
 
 
Datum sejmutí : 
(razítko, podpis) 
 
 
 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu doporučeně : 
Žadatel-stavebník : 
Obec Borová Lada, Borová Lada 38, 384 92 Borová Lada, IČ 00250341 – prostřednictvím 
zplnomocněného zástupce AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 Nýrsko, IČ 
64832911 
 



- 5 - 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu veřejnou vyhláškou :  
 
Vlastník (ci) pozemku (ků) pro stavbu a ti co mají k pozemku (kům) právo odpovídající 
věcnému břemenu, jejichž práva mohou být navrhovanou stavbou přímo dotčena: 
Obec Borová Lada, 38, 38492 Borová Lada, CZ, IČ 00250341 - vlastník pozemků č. 108/5, 108/15, 132/1, 
155/1, 155/5, 132/2, 132/16, 132/23, 135/1, 135/4, 157/3, 157/4, 202/2, 250/3, k.ú. Borová Lada, 226/23 
k.ú. Svinná Lada, 18/2, 43/4, 83/7, 98/1, 98/4, 99/2, 118, 151/2, 307/1 k.ú. Nový Svět u Borových Lad – 
prostřednictvím zplnomocněného zástupce AQUAŠUMAVA s.r.o., Chudenín 30, 340 22 
Nýrsko, IČ 64832911 
Správa NP a CHKOŠ Vimperk, 1. máje 260, 385 01 Vimperk, IČ 00583171 – vlastník pozemků č. 33/4, 
33/13, 35/2, 38/1, 41/1, 136/3, 137/1, 143, 148/1, 155/15, 259/12, 259/19, 288/1 k.ú. Borová Lada, 225/9, 
227/38, 227/49, 227/56, 227/64, 227/73, 233/1 k.ú. Svinná Lada, 125/7, 308 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 15024 Praha 5, CZ, IČ 70889953 – vlastník pozemků č. 293/1, 
296 k.ú. Borová Lada, 254/3 k.ú. Svinná Lada 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice, CZ, IČ 70971641  
- vlastník pozemků č. 135/5, 241/6, 241/7, 270/1, 283/1, 33/17, 283/2 k.ú. Borová Lada, 440/2, 468/2 k.ú. 
Černá Lada, 255 k.ú. Svinná Lada, 306/1, 306/2 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Ministerstvo zemědělství, Těšnov 65/17, Nové Město, 117 05 Praha, IČ 00020478 – vlastník pozemků č. 
299 k.ú. Borová Lada, 467/1, 468/1, 468/3 k.ú. Černá Lada 
Jaroslav Kuboň, 1938, Borová Lada 10, 384 92 Borová Lada – spoluvlastník pozemku č. 155/20 k.ú. 
Borová Lada 
Jiřina Kubínová, 1938, Borová Lada 10, 384 92 Borová Lada – spoluvlastník pozemku č. 155/20 k.ú. 
Borová Lada 
Milada Vávrová, 1949, Borová Lada 55, 384 92 Borová Lada – vlastník pozemku č. 135/2 k.ú. Borová Lada 
Petr Židlický, 1966, Borová Lada 17, 384 92 Borová Lada – vlatník pozemku č. 47/14 k.ú. Borová Lada 
Marek Eliáš, 1986, Ke Splávku 166, Lipence, 15531 Praha – vlastník pozemku č. 25/1 k-ú. Borová Lada 
Antonín Nahodil, 1957, Nový Svět 22, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemků č. 47/1 k.ú. Borová Lada, 
51/2, 73/2, 73/17 k.ú. Černá Lada, 99/1, 151/1, 288/9, 288/15, 289/2, 321/4 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Vladimír Nahodil, 1956, Nový Svět 49, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemků č. 47/1 k.ú. Borová Lada,  
51/2, 73/2, 73/17 k.ú. Černá Lada, 99/1, 151/1, 288/9, 288/15, 289/2, 321/4 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Vladimír Nahodil, 1956, Nový Svět 49, 385 01 Vimperk – vlastník pozemku č. 288/1 k.ú. Nový Svět u 
Borových Lad 
Antonín Myslivec, 1953, Černá Lada 7, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemku č. 55/5 k.ú. Černá Lada 
Anna Myslivcová, 1956, Černá Lada 7, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemku č. 55/5 k.ú. Černá Lada 
Romana Píchová, 1975, Dříteň 152, 373 51 Dříteň – vlastník pozemku č. 288/14 k.ú. Nový Svět u Borových 
Lad 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774 – vlastník pozemků č. 
30/16, 98/5, 332 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Ing. Roman Šplíchar, 1957, Na Srpečku 326/7, Hlubočepy, 152 00 Praha – spoluvlastník pozemků č. 30/1, 
30/3, 30/18, 30/20 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Ivana Šplícharová, 1959, Na Srpečku 326/7, Hlubočepy, 152 00 Praha – spoluvlastník pozemků č. 30/1, 
30/3, 30/18, 30/20 k.ú. Nový Svět u Borových Lad 
Ing. Ivan Hojdar, 1975, Nový Svět 9, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemku č. 99/18 k.ú. Nový Svět u 
Borových Lad 
MUDr. Alena Hojdarová, 1973, Nový Svět 9, 385 01 Vimperk – spoluvlastník pozemku č. 99/18 k.ú. Nový 
Svět u Borových Lad 
 
Vlastník (ci) sousedících pozemků a staveb a ti co mají k sousedícím pozemkům právo 
odpovídající věcnému břemenu jehož (jejichž) vlastnické právo může být navrhovanou 
stavbou přímo dotčeno : 
 
p. p. č. KN  226/101, 226/105, 226/104, 226/24, 226/106, 227/61, 227/14, 226/87, 225/8, 
226/88, 225/46, 227/75, 225/55, . 29, 227/72, . 30/2, . 30/1, 256/1, 256/2 
256/3, 256/4, 254/1 227/76 k.ú. Svinná Lada 
p. p. č. KN  155/22, 28/3, 137/2, 132/5, 155/17, 155/10, 155/5, 155/9, 132/1, 255/3, 241/2,      
. 35/1, 259/12, 259/36, 33/15, 28/4, 29/2, 132/14, 293/2, . 69, 252, 241/8, . 35/4, . 35/3 



- 6 - 
 
259/21, 251/1, 47/17, 259/34, 259/35, 259/30, 259/31, 259/22, 250/15, . 56, 22, 25/3, 284 
,25/4, 25/1, 86/1, 47/15, 47/16, 33/19, . 7/1, 41/2, 41/3, 35/6, 35/5, 136/5, 136/1, 132/2, 
155/20, 155/21, 138/2, . 141, 155/6, 108/10, 132/17, 108/36, 108/24, 108/25, 281, 148/2, 139, 
142, 156, 108/14 k. ú. Borová Lada  
p. p. č. KN 73/1, 73/16, 51/24, 71/1 453 k. ú. Černá Lada 
p. p. č. KN 155/24, 205/3, 205/2, 205/4, 224/2, 314/2, 257/12, 83/1, 76/2, 60/2, 307/4, 281, 
148/2, 139, 142, . 71, 156, 108/14, 99/4, 30/2, 30/15, 294/30, 312/2, 99/15, 60/4, 151/1, 98/2, 
. 49/1, . 50/1, . 50/2, 98/6, 83/8, 43/7, 43/1, 5/2, 43/8, 318/3, . 35, 5/1, 4, 319, 288/17, 288/16, 
288/11, 321/1, . 58, . 54, . 59, 294/28, 288/7, 287/4, 293, 179/1, 309/2, 98/2, 125/9,     . 49/1, . 
50/1, . 50/2, 98/6, 83/8, 43/7, 288/15, 294/29, 300, . 82, 8/2, 8/3, 181/1, 190, 155/5,    . 32, 
257/13, 103/2, . 49/2, 98/7, 99/5, 99/9, 334, 99/3, 326, 99/3, 99/19, . 20/1, 333, . 17/1, 99/14, 
99/6, 83/9, 83/4, 99/17, 327, 99/8, 307/2, 18/4, . 10/1, 30/13 
317/4, 43/6, . 55, 18/6, 18/8, 18/5, 18/9, 30/5, 30/9, . 6, 8/1, 294/38, 288/18, 83/10 k. ú. Nový 
Svět 
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, CZ, IČ 25733591 – věcné 
břemeno 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 14022 Praha 4, CZ, IČ 60193336 – věcné 
břemeno 
 
 

Ostatní účastníci  : 
ČEVAK a.s., Severní 2264/8, 37010 České Budějovice, CZ, IČ 60849657 - provozovatel veřejného 
vodovodu a veřejné kanalizace Borová Lada  
Obec Borová Lada, 38, 38492 Borová Lada, CZ, IČ 00250341 – účastník dle § 115 vodního zákona  
E.ON Česká republika, s. r. o., F.A.Gerstnera 2151/6, 37049 České Budějovice, CZ, IČ 25733591 –správce 
sítí 
Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2/266, 14022 Praha 4, CZ, IČ 60193336 – správce sítí 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 15024 Praha 5, CZ, IČ 70889953 - správce vodního toku Teplá 
Vltava 
Správa NP a CHKOŠ Vimperk, 1. máje 260, 385 01 Vimperk, IČ 00583171 – správce drobného vodního 
toku (přítok Vydřího potoka) 
Obec Borová Lada, 38, 38492 Borová Lada, CZ, IČ 00250341 – vlastník veřejného osvětlení 
 
Dotčené orgány státní správy : 
Městský úřad Vimperk, odbor výstavby a ÚP Vimperk 
Městský úřad Vimperk, odbor školství, kultury a cestovního ruchu 
Městský úřad Vimperk, odbor dopravy a silničního hospodářství 
Městský úřad Vimperk, odbor ŽP 

- orgán odpadového hospodářství 
- orgán ochrany přírody 
- orgán státní správy lesů 

Obecní úřad Borová Lada, 38, 38492 Borová Lada – silniční správní orgán 
Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, Pražská 52b, 37004 České Budějovice, CZ, IČ 70882835 
Správa NP a CHKOŠ Vimperk, 1. máje 260, 385 01 Vimperk, IČ 00583171 – orgán ochrany přírody 
Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 1858/25, 
37071 České Budějovice, CZ, IČ 71009345 
  

Na vědomí : 
Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova 8, 15024 Praha 5, CZ, IČ 70889953  

 
 
 



- 7 - 
 
Obdrží s povinností podle § 25 odst. 3 správního řádu písemnost bezodkladně vyvěsit na 
své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů a též ji zveřejnit způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, přičemž dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského 
úřadu Vimperk a vrácení potvrzené vyhlášky zpět na Městský úřad Vimperk, odbor 
životního prostředí : 
1 x Městský úřad Vimperk HB – zde 
2 x Obecní úřad Borová Lada 
 


		2013-05-17T13:43:56+0200
	Josef Kotál




